
 

  
    alsol@alsol.cz                        UniCredit Bank Česká republika, č. ú.: 2108737273/2700  

Poštovní a doručovací adresa: Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  

 

Wurmova 562/9, 779 00  Olomouc 

IČ: 01559109, DIČ: CZ 01559109 

Zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, č. vl. 56130  

 

Používání výjimek 

Výjimka umožňuje vjezd, stání na účelové komunikace a vstup pouze na pozemky 
Arcibiskupství olomouckého, které má v užívání společnost ALSOL, nebo na pozemky 
jiných vlastníků, jejichž pozemky má ALSOL v užívání na základě nájemní nebo 
pachtovní smlouvy. 

Výjimka bude použita pouze pro vozidlo a účel, ke kterému byla vydána. 

Rovněž se automaticky pozastavuje platnost výjimky v případě vyhlášení zákazu vstupu 
do lesů v dané lokalitě platnosti výjimky. 
Vozidlo bude v případě stání umístěno tak, aby nebránilo průjezdu ostatním vozidlům a 
potřebám lesního provozu. 

Částka požadovaná za úhradu vystavení výjimky je stanovena jako úhrada režijních 
nákladů spojených s vystavením výjimky a na částečnou úhradu na běžnou údržbu 
účelové komunikace pro potřeby lesního hospodářství vyjma zimní údržby. 

Zajíždět do lesních porostů není dovoleno. 
Při vjezdu a stání na účelových komunikacích musí být viditelně umístěna za předním 
sklem vozidla. 

Výjimka v žádném případě nezaručuje celoroční sjízdnost a využitelnost komunikace 
pro potřeby žadatele. 

Společnost ALSOL si vyhrazuje právo na dočasné pozastavení platnosti této výjimky v 
případě mimořádných okolností, a to do doby jejich odstranění. Jedná se zejména o 
živelné kalamity. V těchto případech je možno platnost výjimky o dobu pozastavení 
prodloužit. 
Zaměstnanec, který se prokáže služebním průkazem Arcibiskupských lesů a statků 
Olomouc s.r.o., je oprávněn provádět kontrolu vydané výjimky a dodržování podmínek 
ke kterým byla udělena. V případě, že nebude výjimka používána v souladu s účelem, 
ke kterému byla vydána anebo pokud budou porušována zákonná ustanovení, na jejichž 
základě byla výjimka udělena, bude výjimka odebrána. 

Vjezd a stání je pouze na vlastní nebezpečí. 
 

 

 


